De Insulis Vulcaniis. Caput.xi.

**V**N freto siculo ephestiae iſulæ. xxv. Milibus paſſuum ab Italia ab sunt. Itali uulcanias uocat. Nam & ipsæ natura soli ignea p̄ occulta cōmertia aut mutuant atnæ incendia aut subministrat: hic dicta sedes deo igniū: numero septem sunt. Lypare nomen dedit rex Lyparus: qui eam ante æolum rexit. Altera. Hierā uocauerunt ea p̄cipue uulcano sacrata est. & plurimū colle eminētissimo nocte ardet. Strongile tertia Eoli domus: uergitur ad solis exortum: minime angułosa: quæ flamis liquidioribus differt a ceteris. Hoc efficit: q̄ ex eius fumo potissimum incole p̄sidentiſcant: quinā flatus in triduo sunt futuri. Quo factum ut æolus rex uentorum crederetur Didimen ericuſam Phenicuſam euonymon quoniā

similes sunt dictas habemus.

Europæ sinus tertius. In eo de Cræciæ locorū admirabilibus: de fluminibus de fontibus & insignibus & aliis in ea. Caput.xii.

**S**ertius Europæ sinus incipit a cerauniis montibus: desinit in helespontum. In eo apud molosios ubi Dodonei iouis templum est. Tomarus mons est. Circa radices nobilis cétum fontibus ut i eophompo placet. In epyro fons est sacer frigidus ultra omnes aquas & spectatæ diuersitatis. Nam in eum ardenter si immergas facé extinguit. si procul ac sine igne admoueas suo apte ingenio inflamat. Dodona ut Maro dicit sacra est. Delphif cefiso flumine: castilio fonte parnasi iugis celebris Acarnania aracyntho eminet. Hanc ab ætholia pindus diuidit: qui Acheloum parit cum primis græciæ amnibus præditum ueteri claritate. Nec mirum: cum inter calculos quibus ripæ eius micant inueniatur Galactites: qui scrupulus ipse ater si teratur reddit succum album ad lactis saporem. feminis nutriè tibus illigatus facundat hubera. Subnexus paruulis largiusculos haustus facit saliuarum. Intra os receptus liqueficit. cum soluitur tantum memoria bonum perimit. Quem post Nilum Achelous dat nec alter aliis propter oppidum patras Odesa locus nouem collium opacitate umbrosus: & radius solis ferme inuisus: nec aliā ob causam memorabilis. In laconia spiraculum est tænaron promontorium aduersum Africæ in quo sanum Metymnei Arionis: quem delphine eo aduectum imago testis ærea ad effigiem casus & ueri operis expressa ære. pterea tempus signatū olympiade enim undetricesima qua i certamine siculo idem Arion uictor scribitur: id ipsum gestum probatur. Est & oppidum tænaron nobili uetusitate. præterea aliquot turbes: inter quas leuctræ non obscuræ iam pridem Lacedæmoniorum foedo exitu: Amycle silentio suo quondam pessumdatae. Sparta insignis cum pollucis & Castoris templo. Tum etiam Otriadis illustris uiri titulis therapne. Inde primum cultus dianæ. pitanae: quam Archesilaus stoicus. Inde ortus prudentiæ suæ merito in luce extulit. Antia & Cardamylæ ubi quondam fuere Thyræ nunc locus dicitur: In quo anno. xvii. Regni Romuli iter laconas & argiuos memorabile fuit bellum. Nā Taygeta mons et flumen Eurotas notiora sunt q̄ ut stilo egeant. Inachus Achaïæ amnis argolicum secat tractum: quem res Inachus a se nominavit: qui exordium argiuæ nobilitati primus dedit. Epidauros decus est a sculapii facellum. cui incubantes egritutudinum remedia capeſſunt monitis somniorū. Pallatēū Arcadiæ oppidū qđ pallatio nostro per Euandrum arcada appellationem dederit sat est admonere: in qua montes cylenæ & lyceus Mænelus etiam dii alumnis inclarerūt: inter quos nec herymanthus in obscuro est inter flumina: herymanthus herymátho monte demissus est: & Ladon ille herculis pugnæ hic plane clarescūt. Varro perhibet fontem in archadia esse: cuius interim haustus. In eadem terrarum parte de auibus hoc solū esse nō indignum relatu comperimus: q̄ cum aliis locis merula furua sit: circa cyllem cädidissima est. Nec lapidem spreuerimus: quem Archadia mittit. Albesto nomen est: ferri colore. Hic accēsus semel extingui nō pōt: In megarensiū sinu Isthmos exit ludis quinquenalibus & delubro neptuni inclytus. Quos ludos ea propter institutos ferūt: q̄ finibus quinq; pelopennesi ora ablūtūr. A septentrione Ionio: ab occidente siculo. a brumali occidēte ægeo: a solstitiali oriēte mirthoo. a meridie cretico. Hoc spectaculum per Cypselum tyramnum intermissum corynthii olympiade quadragesima nona solēnitati pristinæ reddiderunt Cæterum peloponesson Apem

lope Rege datum nomen indicio est. Ea ut platani foliis recessibus & prominentiis figurata diu ortum facit inter Ionum & agam quatuor non amplius milibus decurrens utrumque littus excursu tenui quem Isthmon dicunt. ab angustiis. hinc Hellas incipit: quam proprie ueram uolunt esse graciā: quae nūc Attica acte prius dīcta. Ibi Athenæ cui urbi saxa schyronia pīnqua sunt porrecta sex milibus passuum ob honorem u'toris Thesei: & memoriam nobilis poenæ sic nominata. Ex istis rupibus Ino se cum palamone filio in profundū præcipitem iaculata auxit maris numina. Nee atticos montes in partem tacebimus. est Icarus. est Briseus. est Licabeius & agialus. Sed hymeto merito ac iure attribuitur principatus: q̄ apprime florulentus eximio mellis sapore & externos omnes & suos uincit. Calirhoen stupent fons tem. nec ideo Cruneson fontem alterum nullius rei numerant. Atheniensibus iudicij locus est Ariopagus & Marathon campus: factus memorabilis opinione prælia cruentissimi. Et multæ quidem insulæ obiacent Attice continent. Sed suburbanæ ferme sunt Salamis. suniū: chios. choos. que ut Varro testis est subtilioris uestis amicula arte lanificæ. scientiæ prima inornatū sceminarum dedit. Boetia thebis eminet. Thebas condidit Amphion nō q̄ lyra saxa duxerit. Neq; enim par est id ita gestū uideri: sed q̄ affatus suauitate hornines rupium incolas & in cultis moribus rudes ad obsequiū ciuilis pellexit disciplinā. Vrbs ista numinibus apud se ortis gloriatur ut perhibent qui sacris carminibus Herculem & liberū celebrant. Apud thebas helico lucus est. citheron saltus. hamnis hismenu. fontes Arethusa: edipodia prasmathe dirce. sed ante alios Aganippe. & Hippocrene. Quos cadmus litterarum primus repertor: dum rimatur quæ nam adiisset loca: q̄ non iam equestri exploratione primus deprehendisset: incensa est licentia poetarū: ut pariter utrumque uulgarēt. sci licet q̄ eorum alter alitis equi ungula sollicitatus foret: alter potatus facundia aias irrigaret. Et q̄ aperta foret alitis equi ungula: & q̄ poti inspirationem facerent literariam. Euboea ūsula laterum obiectu efficit Aulidis portum quæ sicolis traditur graiae coiurationis memoria. Boetii idem sunt: qui leuges fuerunt: per quos defluens Cephisus amnis se in maria codit. In hac continentia Opuntius sinus: laryssa oppidum. Delphi amne quoq; ī qua Amphiaraï fanū & fidiacæ signū dianæ. Varro opinatur Duo in Boetia esse flumina natura licet se pari miraculo tamen nō discrepante: Quorū alterū si ouillium pecus debibat: pullum fieri coloris quē induerit. Alterius haustu quæcunq; uellerum furua sunt. in candidum uerti. Addidit etiam uideri ibi puteum pestilētē: cuius liquorē qui hauserit: babit mortē. Perdices sane cū ubiq; libere sint ut aues uniuersæ: in boetia nō sunt: nec cum uolant sui sunt iuris. Sed ī ipso aere quas transire nō audeant metas habent. Inde ultra notatos iā terminos nunq; exeunt: nec in atticum solum transmeant. Hoc boetiis p̄prium. nam quæ cōmunia sunt oibus generatim post persequemur. Cōcinnantur a perdicibus nidi munitione solerti præualida. Spineis enim fructibus ac surculis receptus suos uestiūt: ut anima lia quæ eas infestant arceantur asperitate surculorum. Ovis stragulum puluis ē atq; clanculo reuertuntur. ne indicū loci cōuersatio frequēt faciat. plerumq; faminæ trāsuehunc partus: ut mares fallat q̄ eos ipatientius affligunt sapissimæ adulantes. Dimitatur circa cōnubium: uictosq; credunt faminarum vice uenerē sustinere. Ipsas libido sic agitat ut si uentus a masculis flauerit: siant pgnantes odore. Tunc si qs hominum ubi icubat pīnquaabit egressæ matres ueniētibus sese spōte offerunt: & simulata debilitate uel pedū uel alarū quasi statim capi possint: egressus singunt tar-